
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ    

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ДАВЛЕКАНОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
  

 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ 
Д"!Л"K"Н РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ*  
ТЕРРИТОРИАЛЬ hАЙЛАУ КОМИССИЯhЫ 

 

с полномочиями избирательной комиссии сельского поселения 
Имай – Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район  

Республики Башкортостан 
 
 

РЕШЕНИЕ  
   20 июня 2023 года                                                                            № 76/7-5                                                                                       

 
 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Совета сельского поселения Имай – 

Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский 

район Республики Башкортостан  двадцать девятого созыва  

10 сентября 2023 года 

                       

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, пунктами 9 и 9.1 статьи 26,   

пунктом 1 статьи 37, пунктом 2 статьи 38 Федерального закона                      

"Об основных гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие                            

в референдуме граждан Российской Федерации", частью 5 статьи 24, частями 

6 и 7 статьи 25, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 статьи 49 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, 

на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан № 20/100 - 7  от 17 мая 2023 года «О возложении 

на территориальную избирательную комиссию муниципального района 

Давлекановский район Республики Башкортостан полномочий по подготовке 

и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» 

возложены полномочия избирательной комиссии сельского поселения                 

Имай – Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский 

район Республики Башкортостан, решила:  

              1. Установить количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

consultantplus://offline/ref=C4238EA0D085BB03D8E900B169EFD7B162F2A50001CDD990D0EABE402BD24723CFE7B989EC507B8AJ7E5K


регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Имай- Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатным  избирательным  округам 10 сентября 2023 года согласно 

приложению.  

         2. Разместить настоящее решение на официальных сайтах общественно- 

политической газеты «Асылыкуль», «Балкантау», Совета и администрации 

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,              

а также стенде территориальной избирательной комиссии.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Давлекановский  район Республики Башкортостан  Э. Р. Зарбееву. 

 

 

Председатель                                                                                    В. А. Шаров 

 

Секретарь                                                                                          Э. Р. Зарбеева     

 

 

 

                       
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                    

Приложение  

к решению территориальной избирательной комиссии 

 муниципального района Давлекановский район  

Республики Башкортостан 

от 20 июня 2023 года № 76/7-5  

 
 

Количество подписей, 

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидата на выборах депутата Совета 

сельского поселения Имай – Кармалинский сельсовет муниципального 

района Давлекановский район  Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатным избирательным округам 

 

Номер 

округа 

Количество избирателей, 

зарегистрированных                

в одномандатном 

избирательном округе 

Количество подписей 

избирателей, 

необходимое                     

для регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч. 1 ст.47 Кодекса РБ                              

о выборах) 

Количество подписей, 

представляемых для 

регистрации 

кандидата   
(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса РБ                        

о выборах)   

№ 1 77 10 14 

№ 2 83 10 14 

№ 3 89 10 14 

№ 4 65 10 14 

№ 5 105 10 14 

№ 6 78 10 14 

№ 7 92 10 14 

№ 8 103 10 14 

№ 9 93 10 14 

№ 10 100 10 14 
             

 

 

 

 

 

 

 

 


